
Jana čeká návštěvu
Juta Se S rodiČi odstělrovala do novélro by$. U dorť;, ve kterérn teď bydlí, jebezká za7trada, kde si Jana se sqini karnarádkami ráda lrraje
Dnes se ale těŠÍ na něco jirrého. 

Nu p*í rrávštěvri do jejich rrového byhr rná příjet
babiČka s dědou. Jarra dostalá zaúkol čei<at na ně na rolru Sirrrkové a Jedlove ori..] uuyjim ukázala cestu.

Jarra se v auteclr moc nevyntá a o dědově autu ví, že má modrou barvrr a značkazaČná PÍsmerrY .PZ. Stojí na 19hu 1pozonťe stiídavě Jedlovou a Srnrkovott ulici,
ProtoŽe odtarnfud rrrá návŠtěva přijet. Arrt jezdijen rnálo a zatin žádné nemělo modrou
barvu.

.. l*ě rrŽ je Čekaní dlouhé. Když viděla, že Radka, která přijela na kole DubovoťrulicÍ, zastavila u PolrostinsM a koúpila si zmrzlinu, dostala ira ni take rreoobytnou
clruť. Přebělrla přes Kižovatku a koupila si vanilkovou jako Radká.

Chvilku si s Radkou povída\a, ta pak nasedla na kolo a odjela Jedlovou ulicí k ná_
draŽi. Jana uŽ chjě|a njeji1 zpátky na místo, kde stála, než si Óauenu koupit n,u,zlínu,
když uviděla přijíždět smrkovou ulicí dědovo modré auto.

Zaéala na chodníku mávat a poskakovat, aby ji děda s babičkou nepřehlédli. Jako
naschvál Projíždělo právě křižovatkou z Dubové do Smrkové ulice 

",enua"i 
auto.

Dědovo modré auto se zaním úratilo, akdyžnráklaďák projel křižovatkou, bylo už pryč.

_,. J.*u B].d PochoPila, že děda nemohl jet jinak, než odbočit vpravo do Jedlové ulice.
PřeŠla ryclrle silrrici a rozběhla se ulicí kolem kina. Než si stačila uvědomiq že má
sfraclr, abY děda 

,. 
s babičkorr zbytečně nebloudili, zahlédla jejiclr auto, jak se wácí uticí

Proti nÍ. Radostně zamávala a děda zastavil u chodrríku pře"d" drogerií. Teď už s její
pomocí, bez nesnéní, dojeli k novému domow.

Útoly pro pozorné čtenáře:

1. Napiš do obrazku J tam, kde rněla Jarra čekat na návštěvrr.

2. Napiš do obrázlan R tam, kde si Jana s Radkou povídaly.

3. Nakresli do obrázku ěarou drálru, kudy jela Radka na kole,

4. Kudy jel rráklaďak? Jelro dralru nakresli přentšovanou čarou.
(Asitak-----.)

5. Proč přijela babička s dědou rra návštěw?

6, Proč Jana zmeškala příjezd dědy s babiěkou?

44


